受買賣協議的條款及條件所規限，賣方（作為法定實益擁有人）將出售而本公司將
購買銷售股份（不附帶任何產權負擔，並附帶銷售股份的所有權利及所有權，包
括收取於完成日期或之後宣派、派付及支付的所有股息及分派的權利），於完成時
生效。

作為本公司訂立買賣協議的代價，華潤燃氣集團公司無條件及不可撤銷地（作為
直接義務人）擔保力信按時妥善履行其所有義務及力信按時履行於買賣協議項下
對本公司的所有責任。

先決條件

收購事項須待以下先決條件達成後，方告完成：

(i) 獨立股東於正式召開的股東特別大會上以投票表決方式批准根據買賣協議擬
進行的交易，包括但不限於收購事項、向賣方（或賣方所指定的代理人）配發
及發行代價股份、因買賣協議及銷售股份而產生的交易（為釋疑起見，不包
括（如適用）本公司與賣方或彼等各自的聯繫人之間因完成而直接產生且需要
獨立股東批准的任何持續關連交易（定義見上市規則）及其配套事項）；及

(ii) 聯交所上市委員會（無條件或僅附加賣方與本公司無合理反對的條件）批准將
向賣方（或賣方所指定的代理人）配發及發行的代價股份上市及買賣。

上述條件在任何情況下均不得豁免。倘買賣協議所載任何條件未於二零一一年九
月三十日（「最後截止日期」）（或訂約方協定的較遲日期）或之前達成，買賣協議
及其項下擬進行的交易將告終止。完成將於買賣協議所載先決條件達成後第二個
營業日（或力信與本公司協定的其他日期）或之前發生。

4

代價

本公司就收購事項應付的代價為1,710,000,000港元。

代價須透過於完成日期按發行價每股代價股份10.6096港元配發及發行代價股份悉
數支付，發行價乃按截至二零一一年七月二十一日（即緊接買賣協議日期前的最
後一個交易日）（包括該日）止15個交易日的股份平均收市價釐定並等於該平均收
市價11.1680港元折讓約5%。代價股份須配發及發行予賣方（或賣方所指定的代理
人），並入賬列為繳足，在各方面與所有當時已發行股份享有同等權益，且不附帶
任何產權負擔，可享有其於完成日期或之後所附帶或應累計的一切權利。

代價股份的發行價每股10.6096港元較：

(a) 股份於二零一一年七月二十一日（即緊接買賣協議日期前股份在聯交所買賣
的最後一日（「交易日」））的收市價11.30港元折讓約6.1%；

(b) 股份於買賣協議日期前最後十個交易日的平均收市價11.27港元折讓約5.9%；

(c) 股份於買賣協議日期前最後三十個交易日的平均收市價10.92港元折讓約
2.8%；及

(d) 本公司於二零一零年十二月三十一日的經審核每股綜合資產淨值3.10港元溢
價約242.3%。

下表載列本公司於本公告日期及緊隨完成後的簡化股權狀況：

股東
於本公告日期
的股份數目

於本公告日期
的股權比例

緊隨完成後的
股份數目
（附註1）

緊隨完成後的
股權比例
（附註2）

華潤集團公司（附註3） 1,250,186,206 68.28% 1,411,360,991 70.84%

董事（附註4） 334,000 0.02% 334,000 0.02%

公眾人士 580,574,727 31.70% 580,574,727 29.14%

合計 1,831,094,933 100% 1,992,269,718 100%

5

附註：

(1) 假設自本公告日期起直至完成日期並無收購及╱或出售股份，並假設並無購股權獲行使。

(2) 截至本公告日期，共有188,000份購股權尚未行使。假設該等購股權於完成日期或之前全
面行使，華潤集團公司、董事及公眾人士將於完成時分別持有本公司當時經擴大已發行股
本約70.83%、0.02%及29.15%。除上述購股權外，於本公告日期概無本公司發行的可轉換
為股份的未行使證券。

(3) 華潤集團公司於本公司的權益指其通過華潤集團（燃氣）有限公司（前稱「Splendid Time
Investments Inc.」）及合貿有限公司持有的間接權益。華潤集團公司為CRC Bluesky
Limited的一家全資附屬公司。CRC Bluesky Limited為華潤股份有限公司的一家全資附屬
公司，而華潤股份有限公司由中國華潤總公司全資擁有。

(4) 董事包括王傳棟先生、王添根先生、杜文民先生及黃得勝先生。該等身為股東的董事將有
權於股東特別大會投票，其前提為彼等或彼等各自的任何聯繫人均非須經獨立股東於股東
特別大會批准的買賣協議或任何其他交易的訂約方。

代價（包括每股代價股份的發行價）乃由力信與本公司經考慮多項相關因素（包括
擬進行交易的策略理據、相關業務的性質、歷史財務資料、合併資產淨值及相關
行業的未來前景（包括旺高所經營的行業整體經濟趨勢、市場增長及當前的營商